1
11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 сентября  2014 года   №  1642
г. Зеленоградск

О проведении месячника «В защиту старости» и

Международного дня пожилых людей

В связи с проведением месячника «В защиту старости» и Международного дня пожилых людей администрация муниципального образования «Зеленоградский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника «В защиту старости» и Международного дня пожилых людей согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника «В защиту старости» и Международного дня пожилых людей согласно приложению № 2.

3. Управлению делами администрации муниципального образования «Зеленоградский район» (М.И. Гайдай) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район».

4. Комитету социальной защиты администрации МО «Зеленоградский район» (Е.Н. Данилова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – председателя комитета социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Е.Н.Данилову.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

В.Г. Губаров

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

    «Зеленоградский район»

           от 08 сентября 2014 года № 1642
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению месячника «В защиту старости» и
Международного дня пожилых людей

Председатель оргкомитета
             1. Данилова Е.Н.
- заместитель главы – председатель комитета

социальной защиты администрации

  МО «Зеленоградский район»
Секретарь оргкомитета
2. Сысайлова Л.Н.

         - директор МБУСО «Комплексный Центр социального

           обслуживания населения в Зеленоградском районе»
Члены оргкомитета:

              3. Федорова И.Е.
- главный специалист отдела социальной политики
                                                                         администрации МО «Зеленоградский район»;
4. Руд Т.В.                                       - заведующая отделением МБУСО «Комплексный Центр
                                                           социального обслуживания населения в Зеленоградском

                                                           районе»;

5. Тамбовцев Н.С.                           - председатель Зеленоградского районного Совета
                                                            ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
                                                            правоохранительных органов;

6. Иволгина С.Р.

           - главный редактор МАУ «Редакция районной газеты

             «Волна»;

7. Шорникова Т.Л.

- председатель «Клуба общения пожилых людей

  и инвалидов».

  Приложение № 2

к постановлению администрации

  муниципального образования

       «Зеленоградский район»

            от 08 сентября 2014 года № 1642
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению месячника «В защиту старости» и

Международного дня пожилых людей
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и  время
проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выезд членов Клуба общения пожилых людей в г.Калининград (зоопарк)
	23.09.2014 г.
в 10.00
	г. Калининград
	Сысайлова ЛН.

Шорникова Т.Л.

	2.
	Акция «Забота» оказание помощи в подготовке к зиме пожилым людям

- распиловка дров;

- по обработке приусадебных участков;

- по подготовке к зиме  (оклейка и мытье окон) с привлечением молодежи и школьников района
	01.09.2014 г.- 30.09.2014 г.
	по месту жительства пожилых людей
	Сысайлова ЛН.

Руд Т.В.

	3.
	Посещение одиноких пожилых людей на дому, с целью поднятия жизненного тонуса
	01.09.2014 г.- 30.09.2014 г.
	по месту жительства одиноких пожилых людей
	Сысайлова ЛН.

Руд Т.В.

	4.
	Тематические встречи в районной библиотеке с участием членов Клуба общения пожилых людей
	01.09.2014 г.- 30.09.2014 г.
в 15.00
	Зеленоградская городская библиотека
	Сысайлова ЛН.

Руд Т.В.

Шумилова Я.З.

	5.
	Лекция по обучению финансовой грамотности граждан пожилого возраста
	10.09.2014 г.
в 11.00
	МБУСО «КЦСОН в Зеленоградском районе»;
 ОАО Банк «Возрождение»
	Сысайлова ЛН.

Руд Т.В.

	6.
	Кружок рисования «Акварелька» - конкурс детских рисунков «Мои бабулечка и дедулечка»
	02, 09, 16, 23,

30.09.2014 г.

в 14.00
	Библиотека
п. Кострово
	Мельникова И.В.

	7.
	Клуб по интересам «Домовёнок» - изготовление пригласительных открыток на праздник, посвященный Дню пожилого человека
	04, 11, 18,

25.09.2014 г.

в 14.00
	Библиотека

п. Кострово
	Мельникова И.В.

	8.
	Музыкальный вечер с участием творческих коллективов КСК для пожилых людей «Бабушка рядышком с дедушкой!»
	05.09.2014 г.
в 17.00
	Библиотека

КСК

Школа п. Кострово

	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

Шелягович В.Н.

	9.
	Помощь пожилым людям по хозяйству
	06, 13, 20,

27.09.2014 г.
	Библиотека

КСК п. Кострово

	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

	10.
	Цикл кино и видео вечеров «Я люблю тебя жизнь!», просмотр фильмов «Волга-Волга», «Весна на Заречной улице», «Добровольцы»
	12.09. 2014 г.
26.09.2014 г.
в 18.00
	Библиотека

КСК п. Кострово

	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

	11.
	Беседа с детьми и подростками «Уважайте старость!»
	26.09.2014 г.
в 15.00
	Библиотека

КСК п. Кострово

	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

	12.
	Вручение детских самодельных поздравительных открыток пожилым людям с приглашением их на праздник, посвященный Дню пожилого человека
	27.09.2014 г.
в 13.00
	Библиотека

КСК п. Кострово

	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

	13.
	Выставка литературы «Возраст не помеха!»
	с 22.09.2014 г.
по 01.10.14 г.
	Библиотека
п. Кострово

	Мельникова И.В.

	14.
	Музыкальный вечер «День мудрости!», посвященный Дню пожилого человека с участием творческих коллективов КСК
	02.10.2014 г.
в 17.00

	Библиотека

КСК п. Кострово
	Мельникова И.В.

Шмурыгина Е.В.

Шелягович В.Н.

	15.
	Музыкальный вечер с участием творческих коллективов КСК для пожилых людей «Бабушка рядышком с дедушкой!»
	05.09.2014 г.
в 17.00
	Средняя школа п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

Шелягович В.Н

	16.
	Клуб по интересам «Домавенок» изготовление открыток для бабушек и дедушек
	05.09.2014 г.
в 15.00
	КСК п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

	17.
	Помощь пожилым людям по хозяйству
	06, 13, 20,

27.09.2014 г.
в 12.00
	КСК п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

Мельникова И.В.

	18.
	Беседа с детьми и подростками о пожилом возрасте «Уважайте старость!»
	26.09.2014 г.
в 15.00
	КСК пос. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

	20.
	Конкурс рисунков

«Бабулечка и дедулечка!»
	27.09.2014 г.
в 17.00
	КСК п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

	21.
	Вручение детских самодельных пригласительных открыток и поздравление пожилых людей с праздником
	27.09. 2014 г.
в 13.00
	КСК п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

	22.
	Музыкальный вечер в День пожилого человека. С участием творческих коллективов КСК

«День мудрости!»
	02.10.2014 г.
в 17.00
	КСК п. Кострово
	Шмурыгина Е.В.

Шелягович В.Н.

	23.
	Цикл кино видео вечеров «Я люблю тебя жизнь»

«Волга, Волга», «Весна на Заречной улице», «Добровольцы»
	12,19,26.09.2014 г. в 18.00

	КСК п. Кострово
	Шелягович В.Н.

	24.
	Акция «Чистый дом» оказание помощи в уборке дома, придомовой территории у пожилых людей
	26.09.2014 г.
в 17.00
	п. Кумачево
	Зубкова Т. М.

	25.
	Беседа с детьми «Уважайте старших»
	06.09.2014 г.
в 13.00
	ДК п. Кумачево
	Петренко Н. Н.

	26.
	Выезд в Дом–интернат для престарелых и инвалидов «Сосновая усадьба» с концертной программой «Молодые душой»
	20.09.2014 г.
в  15.00
	ДК п. Кумачево
	Петренко Н. Н.

	27.
	Посиделки «Мелодии и ритмы осени»

Фотовыставка «Молодые бабушки и дедушки»
	12.09.14 г. в 17.00
	ДК п. Кумачево
	Петренко Н. Н.

	28.
	День пожилого человека, концертная программа «И осень прекрасна, когда на душе весна», конкурсная программа «Сударыня-бабушка»
	01.10.2014 г.
в 15.00
	ДК п. Кумачево
	Зубкова Т. М.

	29.
	«В помощь старикам» трудовой десант
	05.09.2014 г.
	ДК
п. Переславское
	Балашова О. Н.

	30.
	«Сладкие рассказы моей бабушки» познавательная программа, внуки и внучки о бабушках
	12.09.2014 г.
в 19.00
	ДК
п. Переславское
	Балашова О. Н.

	31.
	«За чашкой чая не скучаем» посиделки для бабушек, игровая  программа
	19.09.2014 г.
в 19.00
	ДК
п. Переславское
	Балашова О. Н.

	32.
	«Золотые наши ручки» урок творчества, знакомство с рукоделием наших бабушек
	26.09.2014 г.
в 19.00
	ДК
п. Переславское
	Балашова О. Н.

	33.
	 День пожилого человека «Не старость, а мудрость», концертная программа
	01.10.2014 г.
в 15.00
	ДК
п. Переславское
	Балашова О. Н.

	34.
	«Молодежь на помощь старикам» помощь по уборке урожая в огородах пожилых людей
	06.09.2014 г.
в 12.00
	ДК п. Логвино
	Гасанова Г. И.

	35.
	«Старость в радость» помощь по уборке дома
	13.09.2014 г.
	ДК п. Логвино
	Гасанова Г. И.

	36.
	Бабушкины посиделки (беседа, чаепитие, сладкий стол)
	20.09.2014 г.
в 12.00
	ДК п. Логвино
	Гасанова Г. И.

	37.
	«Мы не скучаем в день поселка Логвино» концертная программа, поздравление
	27.09.2014 г.
в 12.00
	ДК п. Логвино
	Гасанова Г. И.

	38.
	День пожилого человека, поздравление, концертная программа
	01.10.2014 г.
 в 15.00
	ДК п. Логвино
	Гасанова Г. И.

	39.
	Оформить выставку книг и периодической печати, провести обзор «Полезные советы»
	09.09.2014  г.
в 15.00
	Библиотека
п. Откосово
	Суркова В.Г.

Шелест А.М.

	40.
	Провести выставку- встречу «Селяночка»
	26.09.2014 г.
в 14.00
	Библиотека
п. Откосово
	Суркова В.Г.

Шелест А.М.

	41.
	Оформить выставку-совет:

«Как привлечь здоровье»
	09.09.2014 г.
в 12.00
	Библиотека
п. Переславское
	Крутова Т.А.

	42.
	Провести обзор у книжной выставки: «Как сохранить здоровье. Советы на каждый день»
	16.09.2014 г.
в 16.00
	Библиотека
п. Переславское
	Крутова Т.А

	43.
	Тематический видео просмотр: «Книги молодости нашей»
	18.09.2014 г.
в 17.00
	Библиотека
п. Переславское
	Крутова Т.А.

	44.
	Провести  вечер общения:

«Удивительный возраст осени»
	27.09.2014 г.
в 17.00
	Библиотека
п. Переславское
	Крутова Т.А.

	45.
	Мастер-класс по изготовлению подарочных корзин ко Дню пожилого человека
	12.09.2014 г.
в 16.00
	ДК
п. Холмогоровка
	Ташлыкова В.Н.
Морозова Т.М.

	46.
	Вечер отдыха для пожилых людей с караоке

	27.09.2014 г.
в 17.00
	ДК
п. Холмогоровка
	Ташлыкова В.Н.
Морозова Т.М.

	47.
	Акция по оказанию помощи одиноким пожилым людям  силами патриотического клуба «Мой выбор»
	29.09.2014 г.
в 15.00

	ДК
п. Холмогоровка
	Ташлыкова В.Н.

Морозова Т.М.

	48.
	«Золотые годы», мероприятие, посвященное Дню пожилого человека
	02.10.2014 г.
в 16.00
	ДК
п. Холмогоровка
	Ташлыкова В.Н.

Морозова Т.М.

	49.
	День пожилого человека

	01.10.2014 г.
в 14.00
	Библиотека
п. Откосово
	Шелест А.М.

Николаенков А.П.

	50.
	День пожилого человека

	01.10.2014 г.
 в 16.00
	Клуб
п. Колосовка
	Щербинина Е.А.

Шелест А.М.

Николаенков А.П.

	51.
	Спортивный праздник для любителей «скандинавской ходьбы» «Движение — это жизнь»
	19.09.2014  г.
в 11.00
	ДК п. Лесной
	Китаева В. Ф.

	52.
	Организация выставки даров природы «Осень-2014»
	21.09.2014 г. - 05.10.2014 г
	ДК п. Лесной
	Толмачева А.О.

	53.
	Праздник для лиц пожилого возраста с чаепитием и концертной программой

«Славим годы золотые»
	03.10.2014 г. 14.00
	ДК п. Лесной
	Толмачева А.О.

	54.
	Беседа на тему: «О достижениях известных людей в пенсионном возрасте»
	21.09.2014 г. 12.00

	Библиотека

п. Рыбачий
	Стукалова Г.Е.

	55.
	Организация выставки даров природы «Осень-2014»
	28.09.2014 г. – 05.10.2014 г.
	КДЦ п. Рыбачий
	Манулиди Ж.В.

	56.
	Праздник для лиц пожилого возраста с чаепитием и концертной программой

«Славим годы золотые»
	01.10.2014 г. 17.00
	КДЦ п. Рыбачий
	Подлесная Н.В.

	57.
	Мастер – класс «Рисуем осень»

Участвуют художники и ветераны поселения
	12.09.2014 г. 14.00
	ДК п. Красноторовка

	Юдакова С.Н

Турицын А.П.

	58.
	Фото - выставка «Как молоды мы были…»
	с   15.09. 2014 г.

по 25.09.2014 г.
	Библиотека

п.Красноторовка

	Лисовская Г.С.

	59.
	«Самая мудрая» Конкурсная программа для бабушек и внуков
	20.09.2014 г.

в 15.00
	ДК п. Поваровка

	Кудрявцева О.С.

	60.
	Книжно-журнальная выставка «Здоровье – наше богатство»
	с  15.09. 2014 г.

по 25.09.2014 г.
	Библиотека

п. Поваровка

	Кудрявцева О.С.

	61.
	« Дороже золота» Лекция-беседа о здоровье
	26.09.2014 г. 15.00
	ДК п. Грачевка

	Дернович М.А.

Луцюк Н.А.

	62.
	Беседа «О Вере, Надежде и Любви» со священником РПЦ отцом Дмитрием
	28.09.2014 г. 13.00
	Библиотека

п. Грачевка

	Луцюк Н.А.

	63.
	Поздравления юбиляров – ветеранов поселения
	в течение месячника
	по месту жительства юбиляров
	Мукимова Е.А., Солуянов С.И.

	64.
	Праздничный Концерт «Яркая Осень – Жизнь удалась!»
	3.10.2014 г.

в 17.00
	ДК

п.Красноторовка

	Солуянов С.И.

Юдакова С.Н.

	65.
	Огонёк «С песней по жизни».
	4.10.2014 г.

в 14.00
	ДК п. Поваровка

	Кудрявцева О.С.

Королькова Н.А.

	66.
	Концерт «Поздравляем с Праздником Мудрости и Опыта!»
	5.10.2014 г.

в 16.00
	ДК п. Грачёвка

	Дернович М.А.

Луцюк Н.А.

	67.
	«Дом без одиночества», молодёжная акция ко Дню пожилых людей
	в течение месяца
	ДК

п. Мельниково
	Горчанюк Л.С.

	68.
	«Давайте мальчики, давайте девочки поможем бабушкам, поможем дедушкам», акция, направленная на помощь пожилым людям
	в течение месяца
	ДК п. Романово
	Шпомер Н.В.

	69.
	«Бабье лето», посиделки
	13.09.2014 г.

в 12.00
	Библиотека

п. Муромское
	Матерова Л.К.

	70.
	«Твори добро», молодёжный десант помощь пожилым людям в уборе домовой и придомовой территории»
	16.09.2014 г.

с 10.00
	п. Муромское
	Третьякова С.Е.

Слободник Р.Я.

	71.
	«Душе не хочется покоя», литературный час для взрослых
	19.09.2014 г.

в 17.00
	Библиотека

п. Луговское
	Бастракова А.А.

	72.
	«Наши дедушки, наши бабушки», выставка детских рисунков
	19.09.2014 г.

в 11.00
	ДК п. Романово
	Шпомер Н.В.

	73.
	«Красоту уносят годы, доброту не унесут», посиделки, встреча поколений
	20.09.2014 г.

в 16.00
	ДК п. Романово
	Шпомер Н.В.

	74.
	«Пришел на помощь Интернет», беседа
	20.09.2014 г.

в 15.00
	Библиотека

п. Муромское
	Матерова Л.К.

	75.
	«Теплые руки моих стариков», поэтический час с участием детей, посвящённый Дню Пожилых людей.
	28.09.2014 г.

в 14.00
	Библиотека

п. Луговское
	Бастракова А.А.

Салова Е.А.

	76.
	«Дорогие мои старики», праздник ко Дню пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 17.00
	КДЦ п. Коврово
	Советникова Е.П.

Левина Е.Л.

	77.
	«Люди пожилые – сердцем молодые!», праздничный концерт, посвященный Дню Пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 14.00
	ДК

 п. Мельниково
	Горчанюк Л.С.

	78.
	«Прекрасная пора – жизни осень», праздничная программа, посвященная Дню Пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 16.00
	КСК

п. Луговское
	Воронина В.В.,

Бастракова А.А.

	79.
	«Золотая осень жизни» праздничный вечер, посвященный Дню Пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 17.00
	ДК п. Романово
	Шпомер Н.В.

	80.
	«Команда молодости нашей…», праздничная программа, посвященная Дню пожилых людей

	01.10.2014 г.

в 15.00
	ДК

п.Краснофлотское
	Напреенко И.Н.

	81.
	«Нам года – не беда!», концертно-развлекательная программа, посвященная Дню Пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 16.00
	ДК п. Муромское
	Третьякова С.Е.

Слободник Р.Я.

	82.
	«Прекрасная пора – жизни осень», тематический вечер, посвященный Дню пожилых людей
	01.10.2014 г

в 17.00
	Библиотека

п. Моховое
	Шагина И.П.

	83.
	Бесплатный киносеанс «Ва-банк»
	11.09.2014 г.

в 12.00
	Киноконцертный зал ГЦКИ
	Гетман Т.И.

	84.
	Бесплатный киносеанс «Ва-банк 2»
	18.09.2014 г.

в 12.00
	Киноконцертный зал ГЦКИ
	Гетман Т.И.

	85.
	Бесплатный киносеанс «Джентльмены предпочитают блондинок»
	25.09.2014 г.

в 12.00
	Киноконцертный зал ГЦКИ
	Гетман Т.И.

	86.
	Спартакиада среди людей пожилого возраста (шашки, шахматы, настольный теннис, дартц)
	24.09.2014 г. - 25.09.2014 г.

в 11.00
	Дискозал ГЦКИ
	Гетман Т.И.

	87.
	Выставка творчества инвалидов
	25.09.2014 г.

в 12.00
	Фойе ГЦКИ
	Гетман Т.И.

	88.
	«Пусть будет тёплой осень жизни», вечер отдыха для пожилых людей
	01.10.2014 г.

в 15.00
	Киноконцертный зал ГЦКИ
	Гетман Т.А.